
 

 

UCHWAŁA NR 282/22 

RADY GMINY WŁADYSŁAWÓW 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, banneru, sztandaru, pieczęci i łańcuchów  

oraz zasad ich używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.), oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 roku, o odznakach i mundurach 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 38 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

Rada Gminy Władysławów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się herb Gminy Władysławów według opisu zawartego w §2 uchwały. 

2. Wzór graficzny herbu określa załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Herb Gminy Władysławów składa się z wizerunku złotego lwa w polu błękitnym, trzymającego 

w łapach podkowę i strzałę grotem w dół – herb Dołęga. 

§ 3. 1. Ustanawia się flagę Gminy Władysławów według opisu zawartego w §4 uchwały. 

2. Wzór graficzny flagi określa załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 4. Flaga Gminy Władysławów to prostokąt poziomy o proporcjach wysokości do szerokości w stosunku 

5:8. Podział pół – ¼ - ½ - ¼ . Pasy skrajne w szachowane pola błękitne i srebrne – nawiązujące do herbu 

Gurowskich Wczele. Pas środkowy, barwy błękitnej z centralnie umieszczonym godłem gminy Władysławów. 

§ 5. 1. Ustanawia się flagę stolikową Gminy Władysławów według opisu zawartego w §6 uchwały. 

2. Wzór graficzny flagi stolikowej określa załącznik Nr 3 do uchwały. 

§ 6. Flaga stolikowa Gminy Władysławów jest pochodną wyobrażenia flagi gminy. 

§ 7. 1. Ustanawia się banner Gminy Władysławów według opisu zawartego w §8 uchwały. 

2. Wzór graficzny banneru określa załącznik Nr 4 do uchwały. 

§ 8. Banner nawiązuje kompozycją do flagi gminy. 

§ 9. 1. Ustanawia się sztandar Gminy Władysławów według opisu zawartego w §10 uchwały. 

2. Wzór graficzny sztandaru określa załącznik Nr 5 do uchwały. 

§ 10. Sztandar gminy Władysławów stanowi dwustronnie haftowany płat materiału o wymiarach 100 cm x 

100 cm obszyty złotą frędzlą. Strona główna – barwy czerwonej z centralnie położonym wizerunkiem Orła 

Białego – stanowiącego godło Rzeczypospolitej. Strona odwrotna – płat barwy ecru, z centralnie położonym 

herbem gminy i napisami. Nad herbem GMINA wyszyta błękitną nicią, poniżej położony po łuku napis 

WŁADYSŁAWÓW, również wyhaftowany błękitną nicią, Głowicę sztandaru stanowi grot, nawiązujący do 

strzały z herbu Dołęga. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 9201



§ 11. 1. Ustanawia się pieczęci: Gmina Władysławów, Wójt Gminy Władysławów, Rada Gminy 

Władysławów i Przewodniczący Rady Gminy Władysławów, według opisu zawartego w §12 uchwały. 

2. Wzór graficzny pieczęci określa załącznik Nr 6 do uchwały. 

§ 12. Pieczęci mają kształt okrągły. Pierwsza z legendą majuskułową w otoku WÓJT GMINY 

WŁADYSŁAWÓW z dywizorem w kształcie krzyża na godzinie dwunastej. Druga z legendą: GMINA 

WŁADYSŁAWÓW z dywizorem w kształcie krzyża na godzinie dwunastej. Trzecia z legendą: RADA 

GMINY WŁADYSŁAWÓW z dywizorem w kształcie krzyża na godzinie dwunastej. Czwarta z legendą 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY WŁADYSŁAWÓW. W środku każdej pieczęci wpisane jest godło 

herbu Gminy Władysławów. 

§ 13. 1. Ustanawia się łańcuchy władzy Gminy Władysławów – łańcuch Wójta Gminy Władysławów 

i łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Władysławów według opisu zawartego w §14 uchwały. 

2. Wzór graficzny łańcucha Wójta Gminy Władysławów określa załącznik Nr 7 do uchwały. 

3. Wzór graficzny łańcucha Przewodniczącego Rady  Gminy Władysławów określa załącznik Nr 8 do 

uchwały. 

§ 14. Łańcuch Wójta Gminy Władysławów jest w kolorze złotym, Przewodniczącego Rady Gminy 

Władysławów w kolorze srebrnym. Ogniwa łańcucha mają lekko owalny kształt, wypełniony szachownicą 

w dwóch odcieniach. Stanowi to nawiązanie do herbu Wczele Gurowskich. Zwieńczone są plakietą z herbem 

gminy Władysławów. 

§ 15. 1. Symbole, o których mowa w §1 – 14 uchwały, stanowią własność Gminy Władysławów, są 

znakami prawnie chronionymi i mogą być używane wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze 

wzorami graficznymi ustalonymi w niniejszej uchwale. 

2. Dopuszcza się stosowanie stylizacji herbu w postaci płaskorzeźby, metaloplastyki lub innych dzieł 

artystycznych. 

§ 16. 1. Prawo do używania symboli, o których mowa w §1 – 14 uchwały na mocy niniejszej uchwały 

przysługuje: 

1) Radzie Gminy i Wójtowi, 

2) Urzędowi Gminy, 

3) gminnym jednostkom organizacyjnym, 

4) innym podmiotom wykonującym w imieniu Gminy zadania o charakterze użyteczności publicznej. 

2. Pieczęci Gminy Władysławów do sygnowania ważnych dokumentów używają: 

1) Rada Gminy, 

2) Wójt. 

§ 17. 1. Herb, flagę i banner Gminy Władysławów umieszcza się w pomieszczeniach, na budynkach i przed 

budynkami stanowiącymi siedziby albo miejsca obrad organów Gminy.  

2. Symbole, o których mowa w ust. 1, mogą być używane w innych miejscach z okazji uroczystości, świąt 

i rocznic gminnych, państwowych, regionalnych, wyborów Prezydenta, do Sejmu i Senatu RP, 

samorządowych, do Parlamentu Europejskiego, referendach oraz podczas innych imprez promujących Gminę 

lub organizowanych przez Gminę. 

3. Herb może być umieszczany na: 

1) pismach urzędowych, 

2) stronach internetowych Gminy Władysławów oraz jednostek organizacyjnych, 

3) Biuletynie Informacji Publicznej, której administratorem jest Gmina Władysławów, 

4) na budynkach lub w pomieszczeniach gminnych jednostek organizacyjnych, 

5) Sztandarach instytucji i jednostek podlegających samorządowi Gminy Władysławów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9201



6) upominkach, gadżetach, dyplomach okolicznościowych, podziękowaniach, wydawnictwach i innych 

przedmiotach promujących Gminę, 

7) tablicach informujących o granicach administracyjnych Gminy Władysławów. 

§ 18. 1. Herb, flaga, sztandar i banner mogą być wykorzystywane przez Urząd Gminy i gminne jednostki 

organizacyjne oraz sołectwa do celów promocyjnych Gminy Władysławów.  

2. Symboli, o których mowa w ust. 1 mogą używać również osoby fizyczne i inne podmioty do celów 

komercyjnych. 

3. Zgody na wykorzystywanie i rozpowszechnianie wizerunku herbu i flagi w celach komercyjnych przez 

podmioty wymienione w ust. 2 udziela Wójt. 

4. O prawo do używania herbu mogą ubiegać się w szczególności: 

1) instytucje, organizacje, osoby fizyczne lub prawne oraz inne podmioty działające na terenie Gminy 

Władysławów, 

2) podmioty działające poza gminą, promujące Gminę lub rozpowszechniające dorobek artystyczny, 

kulturalny, oświatowy i sportowy Gminy Władysławów, 

3) podmioty działające poza Gminą Władysławów, promujące wyroby wyprodukowane przez podmioty 

mające siedzibę na terenie Gminy Władysławów, 

4) stowarzyszenia miast i gmin, których Gmina Władysławów jest członkiem, 

5) organizatorzy konkursów objętych patronatem Wójta Gminy Władysławów, 

6) osoby fizyczne i prawne, które reprezentują Gminę Władysławów w zawodach sportowych, zlotach itp. 

5. Wzór wniosku o wyrażenie zgody na używanie herbu Gminy Władysławów stanowi załącznik Nr 9 do 

uchwały. 

§ 19. 1. Herb i flaga Gminy Władysławów mogą być umieszczane, używane i rozpowszechniane wyłącznie 

w sposób zapewniający należną im cześć, powagę i poszanowanie. 

2. Wójt może zakazać używania herbu i flagi, jeżeli podmiot używający nie uzyskał zgody lub 

wykorzystuje te symbole w sposób nie zapewniający im należytej czci i szacunku albo godzący w powagę 

i prestiż Gminy lub naraża na szkodę interes Gminy. 

§ 20. Traci moc Uchwała nr 185/01 Rady Gminy Władysławów z dnia 27.02.2001r. w sprawie nadania 

herbu Gminie Władysławów. 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący 

 Rady Gminy Władysławów 

(-) Krystyna Michalak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9201



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 9201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 9201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 9201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 9201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 9201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 9201



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 9201


		2022-12-07T13:28:15+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




